1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16   января   2015   года   №   64
	О выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, на обеспечение бесплатного проезда на 2015 год

Руководствуясь областным законом № 65-оз от 28.07.2005 года «О социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области»                               и в соответствии с областным законом № 96-оз от 23 декабря 2014 года «Об областном бюджете Ленинградской области на 2015 и на плановый 2016 - 2017 годов», расчетными показателями комитета общего и профессионального образования Ленинградской области к бюджетным ассигнованиям на 2015 год, Федеральным законом № 384-ФЗ от 01.12.2014 года «О федеральном бюджете на 2015 и на плановый период 2016-2017 годов», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выплачивать в 2015 году:

- ежемесячные денежные средства на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, проживающих                       на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в размере 6 590 рублей на содержание ребенка дошкольного возраста, 8 469 рублей                      на содержание ребенка школьного возраста и на обеспечение бесплатного проезда 340 рублей;

- единовременное пособие при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в размере 14 497 рублей 80 копеек, а в случае усыновления ребенка-инвалида, ребенка      в возрасте свыше 7 лет, а также детей, являющихся братьями и (или) сестрами, - в размере 110 775 рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Бордюгова Е.В.):

2.1. Предусмотреть расходы и производить ежемесячно выплаты денежных средств                    на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, и на обеспечение бесплатного проезда                 в размере, указанном в п. 1 настоящего постановления.

2.2. Выплачивать денежные средства на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях                            и денежные средства на обеспечение бесплатного проезда из средств субвенций областного бюджета Ленинградской области.

Выплачивать денежные средства единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, из средств федерального бюджета по мере поступления этих средств, а при временном отсутствии финансирования из федерального бюджета производить вышеперечисленные выплаты из средств областного бюджета Ленинградской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу                    со дня его опубликования.

4. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям  (Адлер К.А.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                   С.Л. Потапова

Согласовано:

Котова Л.А.

Грибукова Л.Н.

Тысячная Г.Ф.

Цветкова Е.Н.

Бордюгова Е.В.
Михалева И.Н.

Андреева Э.И.
Исп. Бернадская Н.В. (35-815)
Разослано: дело-2, Котова Л.А.-1, отдел по опеке-2, КФ-1, КО-1, ЦБ КО-1, отдел по информации-1, редакция-1, районная библиотека-1.
Е.В. Федотова
Е.В.Федотова